
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  TRENTA  del mese di MAGGIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N.  56 
 in data 30/05/2017 
 Prot. N.  7772 

 

 
PRESA D’ATTO DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO “IPA AL CENTRO – 
RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI URBANI NELL’AREA PEDEMONTANA DEL 
BRENTA. RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO URBANO DI ROSSANO VENETO: 
SISTEMAZIONE DI VIA ROMA – OPERE COMPLEMENTARI”.  



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 
 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO “IPA1 AL 
CENTRO - RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI URBANI NELL’AREA 
PEDEMONTANA DEL BRENTA. RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO 
URBANO DI ROSSANO VENETO: SISTEMAZIONE DI VIA ROMA – 
OPERE COMPLEMENTARI”. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO: 

- che la Regione del Veneto con D.G.R. n. 736 del 21 maggio 2013 ha approvato un bando 
per l’attuazione della “Linea di intervento 5.3 - Riqualificazione dei centri urbani e della loro 
capacità di servizio” finalizzata al recupero della funzione attrattiva dei centri urbani; 

- che al fine di poter procedere alla richiesta di contributo regionale, mediante la 
presentazione di un progetto in forma unitaria, l’Amministrazione di Rossano Veneto, con 
D.G.C. n. 79 del 30/07/2013, ha approvato un accordo tra i Comuni interessati, Rossano 
Veneto, Cassola, e Schiavon, avente ad oggetto: “Approvazione Schema Accordo tra i 
Comuni di Rossano Veneto, Cassola e Schiavon per la presentazione in forma unitaria dei 
programmi di cui alla DGR 736/2013 relativi all’IPA Pedemontana Brenta”; 

- che con D.G.C. n. 83 in data 01/08/2013 è stato approvato il progetto Preliminare relativo 
a “IPA1 al Centro – Piano di riqualificazione dei centri urbani nell’area Pedemontana del 
Brenta”, ai sensi della D.G.R.V. 736/2013 - “Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007-
2013 - Asse 5 Sviluppo Locale - Bando per l’attuazione della Linea di intervento 5.3 - 
“Riqualificazione dei centri urbani e della loro capacità di servizio” – unitamente ai Comuni 
di Cassola e Schiavon, così come redatto dall’Ing. Campagnolo Livio e depositato agli atti 
del Comune in data 01/08/2013, per un importo totale di € 825.000,00 di cui € 642.711,88 
per lavori, € 21.006,69 per oneri per la sicurezza ed € 161.281,43 per Somme in 
Amministrazione; 

- che con D.G.R.V. n. 2117 del 19/11/2013, sono stati ammessi a finanziamento i primi 23 
progetti, fra i quali rientra l’intervento “IPA1 al Centro – Piani di riqualificazione dei centri 
urbani nell’area Pedemontana del Brenta”, con un contributo assegnato da parte della 
Regione Veneto di € 495.000,00, in merito alla realizzazione di un progetto di 
riqualificazione dei centri urbani nell’area Pedemontana del Brenta, nei Comuni di Rossano 
Veneto, Cassola e Schiavon; 

- che con D.G.R.V. n. 1052 del 24/06/2014 sono state autorizzate delle modifiche alle 
modalità di gestione del contributo assegnato al Comune di Cassola con D.G.R.V. n. 
2117/2013 ed in particolare: 

- la suddivisione, a fronte di una progettazione unitaria dell’intervento, dell’esecuzione 
dell’opera in tre stralci funzionali corrispondenti ai lavori da realizzarsi nell’ambito 
territoriale di ciascuno dei tre Comuni interessati (Cassola, Schiavon, Rossano 
Veneto); 

- l’ammissibilità a contributo delle spese sostenute da ciascuno dei Comuni 
interessati, fermo restando in capo al Soggetto Attuatore, oltre alla liquidazione delle 
spese relative ai lavori da realizzarsi nel proprio territorio, anche l’onere di validare, 
ai fini della rendicontazione della spesa alla Regione, tutti gli atti di contabilità, sia 
intermedia che finale, relativi a ciascuno degli stralci singolarmente realizzati dagli 
altri Comuni, nonché di trasferire ai Comuni di Schiavon e di Rossano Veneto la 



rispettiva quota parte del contributo regionale, una volta erogato. Il Comune di 
Cassola dovrà altresì redigere una relazione acclarante unitaria; 

- che il Comune di Cassola è stato individuato quale Comune capofila e soggetto attuatore; 

- che con la nota in data 08/08/2014 Prot. n. 339591, da parte della Regione Veneto, 
Sezione Lavori Pubblici, inviata al Comune di Cassola, vengono definiti i termini e le 
modalità operative di intervento, ai fini del riconoscimento del contributo assegnato e per la 
sottoscrizione del Disciplinare Regionale da parte del soggetto attuatore (Disciplinare 
approvato con D.G.R.V. n. 426 del 04/04/2014, sottoscritto con firma digitale in data 
15/09/2014 e 24/09/2014 – da parte del Comune di Cassola e della Regione Veneto – a cui 
è stato assegnato il Rep. n. 30202, giusta nota della Regione Veneto prot. 10678 del 
09/10/2014); 

- che nello specifico, la parte del progetto Definitivo-Esecutivo prevista nel territorio di 
Rossano Veneto dei lavori di “Riqualificazione del Centro Urbano di Rossano Veneto: 
Sistemazione di via Roma”, prevede una spesa per un importo complessivo previsto di € 
245.000,00, di cui € 186.500,00 per somme a base d’appalto ed € 58.500,00 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione, il cui progetto risulta essere parte integrante del 
Progetto Unitario, di cui al contributo regionale assegnato, in merito alla realizzazione di un 
progetto di riqualificazione dei centri urbani nell’area Pedemontana del Brenta, nei Comuni 
di Rossano Veneto, Cassola e Schiavon, per un importo totale di € 825.000,00, con un 
contributo assegnato da parte della Regione Veneto di € 495.000,00; 

- che con D.G.C. n. 145 del 14/10/2014 si è provveduto in particolare: 

- alla presa d’atto del progetto Definitivo–Esecutivo generale “IPA1 al Centro - 
Riqualificazione dei centri urbani nell’area Pedemontana del Brenta”, nei Comuni di 
Rossano Veneto, Cassola e Schiavon, per un importo totale di € 825.000,00, 
pervenuto al Prot. C.le n. 14012 del 13/10/2014, redatto dallo Studio Tecnico di 
Progettazione Campagnolo Ing. Livio Breganze; 

- ad approvare, nello specifico, la parte del progetto Definitivo-Esecutivo, prevista nel 
territorio di Rossano Veneto dei lavori di “Riqualificazione del Centro Urbano di 
Rossano Veneto: Sistemazione di via Roma”, per un importo complessivo previsto di € 
245.000,00, di cui € 186.500,00 per somme a base d’appalto ed € 58.500,00 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 

CONSIDERATO 
- che con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 92 del 18/05/2015 - 

Rep. Gen. n. 246, è stato aggiudicato l’appalto dei lavori di “Riqualificazione del centro 
urbano di Rossano Veneto “Sistemazione di via Roma”, alla ditta F.LLI SAVOGIN 
S.N.C. DI SAVOGIN PAOLO & C., Via Sabbadina n. 1 - 35040 Boara Pisani (PD; 

- che in data 03/08/2015, Rep. C.le n. 2042 è stato sottoscritto con la ditta il contratto di 
appalto, registrato a Bassano del Grappa – Serie 1T, n. 6707 del 03/08/2015; 

- che con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 28 del 03/03/2016 – 
Rep. Gen. n. 99, è stato approvato lo Stato Finale dei lavori di “IPA1 AL CENTRO - 
RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI URBANI NELL’AREA PEDEMONTANA DEL 
BRENTA. RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO URBANO DI ROSSANO VENETO: 
SISTEMAZIONE DI VIA ROMA”, nonché la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato 
di Regolare Esecuzione in data 10/02/2016, eseguiti dall’Impresa appaltatrice a tutto il 
18/11/2015; 

 

CONSIDERATO che: 
- l’Amministrazione Comunale di Rossano Veneto, a seguito del completamento dei 

lavori in premessa (Riqualificazione del Centro Urbano di Rossano Veneto: 
Sistemazione di via Roma) ha inteso richiedere alla Regione Veneto adeguato nulla 
osta per il recupero delle economie complessive realizzate in corso d’opera al fine di 
realizzare alcune opere complementari nell’ambito dell’intervento generale e 



perseguendo le medesime modalità del predetto finanziamento di riqualificazione del 
centro urbano; 

- tali economie complessive, derivanti dal ribasso d’asta e dalla rimodulazione delle 
somme a disposizione del quadro economico generale a seguito del completamento 
dei lavori, ammontano a € 45.124,00; 

- con nota in data 16/03/2017 prot. C.le n. 4062 è stata inoltrato al Comune di Cassola la 
richiesta di recupero delle somme derivanti dalle economie generali dell’appalto, ed a 
sua volta il Comune di Cassola in qualità di “Soggetto attuatore–capofila” ha 
provveduto ad inoltrare regolare istanza alla Regione Veneto – U.O. Lavori Pubblici; 

- con nota prot. n. 149525 in data 13/04/2017 la Regione Veneto ha rilasciato “Nulla 
osta all’utilizzo delle economie n. 4” da impiegare nell’ambito dei lavori di 
“Riqualificazione del Centro Urbano di Rossano Veneto: Sistemazione di Via Roma – 
Opere Complementari” per l’ammontare complessivo di € 45.124,00 (IVA, oneri, 
imprevisti e spese tecniche inclusi); 

- con determinazione n. 111 del 16/05/2017 – Rep. Gen. n. 241, è stato affidato 
l’incarico professionale di progettazione, direzione lavori e coordinatore della sicurezza, 
per i lavori di “Riqualificazione del Centro Urbano di Rossano Veneto: Sistemazione di 
Via Roma – Opere Complementari”, all’Ing. Livio Campagnolo con studio professionale 
in Breganze (VI), in Via Meucci n. 9 – P.IVA 00767060247, dell’importo di € 4.440,80 
(contr. prev. INARCASSA 4% e I.V.A. 22% compresi); 

 

VISTO, il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “IPA1 al Centro - Riqualificazione dei 
Centri urbani nell’area Pedemontana del Brenta. Riqualificazione del Centro Urbano 
di Rossano Veneto: Sistemazione di via Roma – OPERE COMPLEMENTARI”, 
pervenuto al Prot. C.le n. 6982 del 18/05/2017, redatto dallo Studio Tecnico di 
Progettazione Campagnolo Ing. Livio di Breganze per un importo complessivo previsto di € 
45.124,00, di cui € 36.200,00 per lavori ed € 8.924,00 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione, in atti e che si compone dei seguenti elaborati: 

- Elab. B1 - Relazione tecnico-illustrativa; 
- Elab. B2 - Computo metrico estimativo; 
- Elab. B3 - Preventivo di spesa; 
- Elab. B4 - Planimetria di inquadramento comunale (Estratto catastale - Stralcio P.I. - 

C.T.R.); 
- Elab. B5 - Planimetria stato di fatto e piano quotato e documentazione fotografica; 
- Elab. B6 - Planimetria interventi; 
- Elab. B7 - Elenco Prezzi unitari; 
- Elab. B8 – Offerta Prezzi; 
- Elab. B9 - Norme contrattuali – Foglio condizioni esecutive; 
- Elab. B10 - Piano di Sicurezza; 

 

RISCONTRATA la rispondenza del progetto presentato alle finalità ed esigenze pubbliche 
da soddisfare ed in particolare alla necessità di completare la riqualificazione di via Roma 
individuata all’interno del Centro Storico del Comune di Rossano Veneto; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di prendere atto ed approvare per quanto di competenza il progetto definitivo-
esecutivo dei lavori di “IPA1 al Centro - Riqualificazione dei Centri urbani 
nell’area Pedemontana del Brenta. Riqualificazione del Centro Urbano di 
Rossano Veneto: Sistemazione di via Roma – OPERE COMPLEMENTARI”, 



pervenuto al Prot. C.le n. 6982 del 18/05/2017, redatto dallo Studio Tecnico di 
Progettazione Campagnolo Ing. Livio di Breganze per un importo complessivo 
previsto di € 45.124,00, di cui € 36.200,00 per lavori ed € 8.924,00 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione, in atti; 
 

2. di dare atto che l’intervento in esame trova adeguata copertura negli atti contabili di 
approvazione dell’intervento generale “IPA1 AL CENTRO - RIQUALIFICAZIONE 
DEI CENTRI URBANI NELL’AREA PEDEMONTANA DEL BRENTA. 
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO URBANO DI ROSSANO VENETO: 
SISTEMAZIONE DI VIA ROMA”; 

 
3. di demandare al Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio 

l’attivazione degli atti e degli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione 
per dar corso al progetto. 

 
 

*   *   *   *   *   * 
 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
 F.TO Dott. Adriano FERRARO 
 
 
 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
 E GESTIONE DELLE ENTRATE 
 F.TO Dott. Francesco SPAZIANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000, al fine di procedere con urgenza all’esecuzione dell’opera. 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 06/06/2017 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 06/06/2017                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


